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Hozirgi kunda dunyoda ta’lim sohasida raqamlashtirish yetakchi o‘rinni 

egalladi. Bu borada respublikamizda ham oliy ta’limni tizimli isloh qilishning 

ustuvor yo‘nalishlarini belgilash, zamonaviy bilim va yuksak ma’naviy-axloqiy 

fazilatlarga ega, mustaqil fikrlaydigan yuqori malakali kadrlar tayyorlash jarayonini 

sifat jihatidan yangi bosqichga ko‘tarish, oliy ta’limni modernizatsiya qilish, ilg‘or 

ta’lim texnologiyalariga asoslangan holda ijtimoiy soha va iqtisodiyot tarmoqlarini 

rivojlantirish maqsadida O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2019-yil 19-

oktyabrdagi PF–5847-sonli “O‘zbekiston Respublikasi Oliy ta’lim tizimini 2030-

yilgacha rivojlantirish konsepsiyasini tasdiqlash to‘g‘risida”gi Farmoni qabul qilindi 

[1].  

O‘zbekiston Respublikasi Oliy ta’lim tizimini 2030-yilgacha rivojlantirish 

konsepsiyasida belgilangan vazifalar ijrosini izchil ta’minlash, shuningdek, oliy 

o‘quv yurtlarining mustaqilligini kengaytirish, ular faoliyatida davlat ma’muriy 

boshqaruvini keskin kamaytirish hamda shu orqali o‘zgaruvchan mehnat bozori 

talablariga javob bera oladigan yuqori malakali kadrlar tayyorlovchi OTMlarni 

shakllantirish maqsadida Respublikamiz Prezidentining 2021-yil 24-dekabrdagi 

“Davlat oliy ta’lim muassasalarining akademik va tashkiliy-boshqaruv 

mustaqilligini ta’minlash bo‘yicha qo‘shimcha chora-tadbirlar to‘g‘risida”gi [2] 

hamda “Davlat oliy ta’lim muassasalariga moliyaviy mustaqillik berish chora-

tadbirlari to‘g‘risida”gi [3] Qarorlari asosida 2022-yil yanvar oyidan boshlab 35 ta 
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oliy ta’lim muassasasida ushbu tizim joriy etildi. 

Boshqa har qanday sifat (fazilat) kabi kreativlik ham birdaniga 

shakllanmaydi.Kreativlik muayyan bosqichlarda izchil rivojlantirilib boriladi. 

Xo’sh, shaxs faoliyatida kreativlik xususiyatlari qachondan namoyon bo’ladi? 

Odatda kreativlik bolalarning faoliyatida tez-tez ko’zga tashlansada, biroq, bu holat 

bolalarning kelgusida ijodiy yutuqlarni qo’lga kiritishlarini kafolatlamaydi. 

Faqatgina ular tomonidan u yoki bu ijodiy ko’nikma, malakalarni o’zlashtirishlari 

zarur degan ehtimolni ifodalaydi. Bolalarda kreativlikni rivojlantirishda 

quyidagilarga e‟tibor qaratish zarur:  

1)ular tomonidan ko’p savollar berilishini rag’batlantirish va bu odatni 

qo’llab-quvvatlash;  

2) bolalarning mustaqilligini rag’batlantirish va ularda javobgarlikni 

kuchaytirish; 

3) bolalar tomonidan mustaqil faoliyatni tashkil etilishi uchun imkoniyat 

yaratish;  

4) bolalarning qiziqishlariga e‟tibor qaratish  

Tadqiqotchi N.Fayzullaeva pedagogik tafakkurga ega bo’lish uchun 

bo’lajak pedagoglar pedagogika oid bilimlarni puxta o’rganish asosida quyidagi 

ko’nikma, malakalarni o’zlashtira olishlari zarur deb hisoblaydi: pedagogikaning 

asosiy g’oyalari, kontseptsiyalari, qonuniyatlarini va pedagogik hodisalarning 

rivojlanish qonuniyatlarini bilish; pedagogikaning eng muhim nazariyg’oyalari, 

asosiy kategoriyalari va tushunchalarini bilish; asosiy pedagogic faktlarni bilish; 

ta’lim va 8tarbiyaning umumiy uslubi haqidagi amaliy bilimlarni egallash.  

Psixologiyada E.P.Torrens tomonidan shaxs kreativligini aniqlovchi test 

ishlab chiqilgan. E.P.Torrensning fikricha, shaxs kreativligi Ozida quyidagi 

belgilarni namoyon qiladi:  

1) savollar, kamchiliklar va bir-biriga zid ma‟lumotlarga e‟tiborsiz 

bo’lmaslik;  

2) muammolarni aniqlash uchun harakat qilish, ilgari surilgan taxminlar 

asosida ularning echimini topishga intilish.  
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Bugungi kunda psixologiyada shaxs kreativligi uning faoliyatiga xos ikki 

jihatga ko’ra aniqlanmoqda. Bunda faoliyatning ikki jihatini yorituvchi 

testlardan foydalaniladi. Ular quyidagilardir : E.P.Torrensning shaxsa kreativ 

sifatlarini namoyon bOlishini aniqlovchi testlarning turlari Bo’lajak 

pedagoglarda kreativ fikrlash ko’nikmasini shakllantirishdan oldin sinfda qulay 

muhitni yaratish lozim. Kreativ muhitda ta‟lim olayotgan bo’lajak pedagoglarda 

asta-sekin kreativ vazifalarni bajarishga nisbatan qiziqish ortadi shuningdek, 

kreativ tafakkurga ega o’qituvchini kuzatish natijasida kreativ fikrlashga moyil 

bo’ladi (Sternberg & Williams, 1996).  

Kreativlik xarakteridagi o’quv-bilish muhiti bo’lajak pedagoglarda ta‟lim 

jarayonida katta ahamiyatga ega bo’lgan tanqidiy va kretiv fikrlash 

ko’nikmasining rivojlanishiga olib keladi (Boykin & Noguera, 2011, 2012; 

Marks, 2000, as cited in Jensen, 2013). Bo’lajak pedagoglarning kreativ 

tafakkurga ega bo’lishlari ularda ijodiy muhitning qanchalik tarkib 

toptirilganligiga bog’liq. “To’laqonli kreativlikxarakteriga ega ta‟lim muhitini 

yaratish puxta o’ylangan rejaga tayanadi. O’qituvchilar agarda o’zlarining 

kreativ o’qitish metod va strategiyalarini qo’llash turlari Shaxsning hayotiy 

tajribasi va shaxsiy sifatlarini aniqlovchi testlar. Ijodiy tafakkur va uning 

natijalari (tezkorlk, samaradorlik, mahsuldorlik va aniqlovchi testlar (ya‟ni keng 

ko’lamda o’ylash va kreativ fikrlash jarayonini tashkil etish)da katta 

samaradorlikka erishishni istasalar, buni bo’lajak pedagoglar ongiga 

singdirishlari va o’z vazifalarini sidqidildan bajarishlari lozim (Higgins, Hall, 

Baumfield, & Moseley, 2005)”. Qolaversa, “kreativ xarakterga ega muhitdagina 

bo’lajak pedagoglar o’rganayotgan mavzuning mazmuni, o’quv axborotlar 

o’rtasidagi o’zaro aloqani tushunish imkoniyatiga ega bo’ladi va bu haqida 

fikrlash boshlashadi (Anderson et al., 2000)”. 

Ta‟lim amaliyotining kreativ xarakter kasb eta olmayotganligi bir qator 

tadqiqotchilar tomonidan o’rganilgan. M: xorijiy mamlakatlarda Begetto, 

Kaufman, Kirshner (2010), Sveller, Klark (2006) kabi tadqiqotchi-pedagoglar 

buning sabablari hamda ularni bartaraf etish shartlarini quyidagilar bilan 
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izohlaydilar: “Ko’p hollarda, o’qituvchilar fanning faqat mazmuni bilan 

tanishadilar, biroq fikrlash jarayoniga katta ahamiyat va e‟tibor va talablar 

qanday rivojlanishlari mumkinligi haqida hech qanday ma‟lumot bermaydilar. 

O’qituvchining palapartish yo’riqlar berish yondashuvining samaradorligi 

bo’lajak pedagoglar o’quv faoliyatini oshirishga yo’naltirilgan metod va 

strategiyalardan sezilarni darajada past (Beghetto, Kaufman, 2010; Kirschner, 

Sweller, Clark, 2006). Vaholanki, talablarda fikrlash ko’nikmasi bo’yicha 

yo’riqlarni aniq va tushunarli etkazib berish uchun o’qituvchi (tanqidiy, kreativ) 

fikrlash usullari, ko’nikmalarni samarali shakllantitrish yo’llari bilan bo’lajak 

pedagoglarni tanishtirish, orqali bo’lajak pedagoglar o’quv faoliyatini nazorat 

qilish va uni yo’naltirishi lozim”. Mualliflar tomonidan bildirilgan fikrlarning 

misollar yordamida yoritilganligi o’qituvchi va bo’lajak pedagoglarning kreativ 

fikrlash jarayonini tashkil etish to’g’risidagi fikrlarini oyinlashtirishga yordam 

beradi. “M: bo’lajak pedagoglar “Immigratsiya hodisasining mohiyatini “Aqliy 

hujum” strategiyasi asosida o’rganish jarayonda, eng avvalo, strategiyaning o’zi 

nimaligini, uni qanday qo’llash zarurligi haqidagi tushunchalarga ega bo’lishlari 

lozim”. 

Kreativlikning rivojlanish davri – ma’lum kreativlik sifatlarining rivojlanish 

yakuniga etgan qandaydir vaqt birligi. Kreativlikning rivojlanish bosqichi –

 muayyan kreativlik sifatlarining rivojlanganlik darajasi Shunga ko’ra ma’lum 

davr va bosqichlarda pedagoglarda ham kreativlik sifatlari ijodiy faoliyat 

malakalari rivojlanadi.  
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